
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRETE N° 161\ 11 '?; / MINESEC du 3 0 NO~ 2018 
• 1 

portant nomination de responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation 

Administrative de la République du Cameroun; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 
2018 ; 

Vu le décret n° 2012/267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministères des 
Enseignements Secondaires; 

Vu le décret n02018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du 
Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article 1 er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, 
nommés aux postes ci-après dans les établissements scolaires du Ministère des 
Enseignements Secondaires: 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FARO ET DEO 

LYCEE TECHNIQUE DE TIGNERE 

Intendant: Madame YAFINE LYDIA, Institutrice de l'Enseignement 
Technique et Professionnel, Matricule 648 959-A, précédemment en service au 
Lycée Bilingue de Tignère, en remplacement de Monsieur KANTOU Venant, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. SEnv lCES DU PliEM!ER MiNISi RE 

VI SA 

1-1-.-.-0 (-; ~-.~-.~_--C3~:"'_I \:.o·Œ-'-~-O-N-OV-2-0 -1 8-'1 

LF.>l', :,.,ç: ôJIN':"TFP"'~ nF·Fle G 1 ,"\. 1. 1.- .• 1 , -.) , ._ " ~ ..... V I=-.J 

1/9 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

LYCEE TECHNIQUE DE NKOLOSSAN 

Intendant: Monsieur BEME JOACHIM, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 693 401-U, précédemment 
en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur Ngah 
Théophile, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET INOUBOU 

L Y~EE TECHNIQUE DE BAFIA 

Intendant: Monsieur TIEMGHEN ADOLPHE, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 363 907-X, précédemment 
Econome au CES Bilingue de Nyabidi, en remplacement de Monsieur GOUIFE 
ABAMA Gustave. 

LYCEE TECHNIQUE DE KIIKI 

Intendant: Monsieur BEYECK Rollin Parfait, Instituteur de l'Enseignement 
Technique Contractuel, Matricule 696 070-M, précédemment en service au 
Lycée Technique de Bafia Lambata, en remplacement de Madame MA LAM 
MBANG Victorine, épouse NOUHOUE, appelée à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

LYCEE TECHNIQUE DE NGOUMOU 

Intendant: Madame ATSANG A NYOUNG LINE SANDRINE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 710 412-K, précédemment en 
service à l'Ecole d'Application de Ngoumou Groupe 2, en remplacement de 
Monsieur Mbarga Emmanuel, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SERVICES DU PREMIER MIN1STRr-
VISA c: 

- 0 G 8203 3 0 NOV 2 a 1 8 J 

r:~~-----L---~~~.~ P D" éf- :J.'- . ~ 1'1.-,;,- i\:;;t~j(~T::-F"""\ ,"",__ . (. 
_~ ..• .., 1_" i.: .... v ut'Fir.r: ~' --- -' ... t 

--.,. 

2/9 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

LYCEE TECHNIQUE DE NKOLBISSON 

Intendant: Monsieur MBAZOA NGONO EMILE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 706 970-M, 
précédemment en service au CES de Mfida, en remplacement de Madame NGO 
Biboum Pauline Noel. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET KELLE 

LYCEE TECHNIQUE DE MATOMB 

Intendant: Monsieur N1IKI N1IKI MARCUS, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 163 971-K, précédemment 
Intendant du Lycée Technique de Kribi, en remplacement de Monsieur BAYIHA 
BAYIHA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

LYCEE TECHNIQUE D'AYOS 

Intendant: Monsieur MESSI NOAH ENGELBERT BERTRAND, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 696 309-P, 
précédemment Chef des Travaux Industriels au CETIC de Bouraka, en 
remplacement de Monsieur MEDANG Jean Felix, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET SO'O 

LYCEE TECHNIQUE DE MBALMAYO 

Intendant: Monsieur ESSOMBA ESSOUMA ETIENNE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 643 931-B, 
précédemment en service à l'Ecole Publique d'Ayene Ngat Mbalmayo, en 
remplacement de Madame MBOMENA, née MEKOUI NDONGO Josephine. 

3/9 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA KADEY 
, 

LYCEE TECHNIQUE DE KENTZOU 

Intendant: Madame NDEH SANDING, née BANDOLO NKOU TATIANA, 
Institutrice de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule N-
000 948, précédemment en service à l'Ecole publique de Mouhour, en 
remplacement de Monsieur SABOUA Benjamin, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DJEREM 

LYCÉE TECHNIQUE DE BELABO 

Intendant: Monsieur ABBO SAMBO Berthin, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 656 387-N, précédemment 
Intendant du Lycée Bilingue de Bertoua, en remplacement de Monsieur GARBA 
Jacob. 

LYCEE TECHNIQUE DE BERTOUA 

Intendant: Monsieur GARBA JACOB, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 513 639-Y, précédemment Intendant du Lycée 
Technique de Belabo, en remplacement de Madame BATAMAKE Jeanne d'Arc, 
épouse MVOM, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCÉE TECHNIQUE DE BETARE OYA 

Intendant: Madame ADAMOU, née KAMSEKE SAMAKI, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 530 838-Y, précédemment en 
service à la Délégation Départementale des Enseignements Secondaires du Lom 
et Djerem, en remplacement de Monsieur NGOZO Jean. 

SERVICES DU PREM!ER MINISTRE 
V 1 ~3::...:A-=---___ ~ 

J--_-O (-) 8-2-0 ~ov 2018 1 

p FU ~'T:f':; L\~ 1 S T ~:~ F(;:3 0 F f"! CEl 
________ ~ ___ -----"-~---J 

4/9 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-DANAY 
, 

LYCEE TECHNIQUE DE MAGA 

Intendant: Monsieur HAMAN EVELE, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 638 728-E, précédemment Econome au 

CETIC de Maouda, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-KANI 

LYCÉE TECHNIQUE DE KAELE 

Intendant: Monsieur NDJIDDA ALAO, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 145 478-R, précédemment Intendant du Lycée 

Bilingue de Maroua, en remplacement de Monsieur PRESIDENT TCHAK, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-TSANAGA 

LYCÉE TECHNIQUE DE MOKOLO 

Intendant: Monsieur BERSEY KILWO, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 362 143-M, précédemment Intendant du Lycée 
de Maroua SALAK, en remplacement de Monsieur WASSOUO. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU LITrORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

LYCEE POLYVALENT DE BONABERI 

Intendant: Monsieur NZENKEU DJOKOUO DENIS, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 694 233-F, 
précédemment Intendant du Lycée Technique de Bangoua, en remplacement 
de Monsieur BAHIENNAGA HANS, muté. 

LYCEE TECHNIQUE DE DOUALA BASSA 

Intendant: Monsieur TAPONDJOU GUILLAUME, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 694 355-M, 
précédemment en service au Lycée Technique de Nylon, en remplacement de 

Monsieur ALIMA Gerard Joseph Elvis. SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
Vl~-;A 1 

~--O-(-,8-2-03-~~~N~2018J 
'-_--- i 

-~ -'- r-' '-,;-- j p r" l' 1'- ~ i q,11 ~ T ~: ;:-< . :::-,) i } i- t-· j ~./ C 1 

5 / 9 H i\l t:: l':' H ~~~-=-_ ... ______ ~ 



LYCEE TECHNIQUE DE DOUALA- KOUMASSI 

Intendant: Monsieur BAHIENNAGA HANS, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, matricule 620 131-A, précédemment Intendant du Lycée 
Polyvalent de Bonaberi, en remplacement de Monsieur MEMBOU Bernard, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

LYCEE TECHNIQUE DE NYANON 

Intendant: Monsieur NZON MICHEL Gabriel, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 625 374-S, précédemment 
Intendant du Lycée de Sohock, en remplacement de Monsieur YETNA André. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

LYCEE TECHNIQUE DE GAROUA NASSARAO 

Intendant: Monsieur DJAMILA ABAKAR, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 727 394-P, précédemment 
Econome au CETIC de Kong-Kong, en remplacement de Madame ALIMA 
Martha, épouse SOU LEY. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO LOUTI 

LYCÉE TECHNIQUE DE FIGUIL 

Intendant: Monsieur DJAOTOING ALAIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 625 020-T, précédemment en 
service à l'Ecole Publique Djabi Groupe 2, poste vacant. 

LYCEE TECHNIQUE DE MANDAMA 

Intendant: Monsieur YOUSSOUFA TOUKOUR, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 694 545-1, précédemment 
en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
FACHAKBO MANGOUARE, muté. 

SERVICES DU PREMIER MINIST RE 
VISA 

6/9 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

LYCEE TECHNIQUE DE BAMENDA 

Intendant: Monsieur AMBE MACMILLIAN AWA, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 789 715-0, 
précédemment en service au Lycée Technique de Bamenda, en remplacement 
de Monsieur KIMBI Solomon FONCHAM, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MO MO 

LYCEE TECHNIQUE DE MBENGWI 

Intendant: Monsieur MUNDI VINCENT MUMBAD, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 652 963-N, précédemment en 
service au Lycée Technique de Mbengwi, en remplacement de Madame 
MARGARET AMUNDAM TANGA, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BAMBOUTOS 

LYCEE TECHNIQUE DE BANGANG 

Intendant: Monsieur NANHOU FLOBERT, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 514 400-C, précédemment en 
service à la Délégation Départementale de la MIFI, en remplacement de 
Monsieur FOMETIO David, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE TECHNIQUE DE MBOUDA 

Intendant: Madame AKEZEWO TETANG SIDONIE, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 693 308-
D, précédemment en service au Lycée Technique de Bamendjing, en 
remplacement de Monsieur NGNINTO Zaché, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

SERVICES ou PREMIER MINISTRE 
r---____ ~V~JSA l 

- on820~NaV2aJ81 
P R 1 (!~;; ~ 3 ·C~~::; . c~!:::.~:J 

7/9 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT NKAM 

LYCEE TECHNIOUE DE BANA 

Intendant: Monsieur TIALEU, Instituteur Principal de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 128 777-N, précédemment en service à la 
Délégation Départementale du HAUT-NKAM, en remplacement de Monsieur 
FOKO Jean Marie, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NDE 

LYCEE TECHNIQUE DE BANGOUA 

Intendant: Madame NGAFFO NATHALIE SYLVIE, épouse KAMGA, 
Institutrice de l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, 
Matricule 629 642-W, précédemment en service à l'École Publique de Ntui 
Groupe 2, en remplacement de Monsieur NZENKEU DJOKOUO Denis, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NOUN 

LYCEE TECHNIQUE DE MAGBA 

Intendant: Madame MENGAPCHE LOUISETTE, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 628 555-E, 
précédemment en service à Ecole Publique de Mantoum, en remplacement de 
Monsieur GWATSA JONAS, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

LYCEE TECHNIQUE DE KRIBI 

Intendant: Madame NKOTI BERTHE, née EBOUE EBELLE, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 530 SOl-M, 
précédemment Intendant du Lycée Bilingue de Kribi, en remplacement de 
Monsieur NJIKI NJIKI Marcus, muté. 

8/9 

SERVICES DU PREMIER MiNISTRE 
'II ~-;.~ 

t--_ -0-0-8-2-0 3 ~3-0-N-'OV-2-0 -j 8---!J 

P f") 1 ~ I! r- , '1··· ..... -- ~- '-' ''-- '-'. ~" :- : ..... ;... 1 
- i'ï ".';~: 1"'-1 :l";: J ! C ;--', .:> ' ... J r- !- i u C ! 

~----------------~ 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD-OUEST 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

LYCEE TECHNIQUE DE MOLYKO BUEA 

Intendant: Monsieur NANYONGO EFANGE EMMA, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 355 090-Y, 
précédemment Intendant du Lycée Technique de Muyuka, en remplacement de 
Madame ENANGA NDUMBE Rachel, épouse TAKEM. 

LYCEE TECHNIQUE DE MUYUKA 

Intendant: Madame EGBE, née ENOW GWENDOLINE BESONG, 
Institutrice de l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, 
Matricule 683 646-M, précédemment en service à l'École Maternelle de Lykoko 
Membia-Buea, en remplacement de Madame NANYONGO EFANGE Emma. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KUPE MUANENGUBA 

LYCEE TECHNIQUE DE BANGEM 

Intendant: Monsieur AKAME KINGSLEY SUMENNANE, Instituteur 
Contractuel, Matricule 643 389-S, précédemment en service à l'École Publique 
d'Ebamut, en remplacement de Monsieur NGOLE John NDILLE, muté. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus 
par la réglementation en vigueur. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes 

réglementaires en vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de 
dispenser quatre (04) heures hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j-

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
\I! S .ô, 

- 0 Ü 8 2 0 3 1: 3 0 NOV 2 0 181 
I----------.-I _-------~ 

PR I' · ... : '\'j~"C'·f·c.: ·r~ .. :' ("'-r '= ·I ·~rt- 1 
. •. ot:. . _ 1' ''_ ' ',_,1 ~~_~_~_. __ 1 ~.~,:,j 

3 0 NOV 2018 Yaoundé,le __________________ _ 

~~~~~;~ DES ENSEIGNEMENTS 

9 / 9 


